
Fińska firma rozpoczęła działalność w Suwałkach

Fińska firma Va Varuste – jeden z największych skandynawskich producentów mebli, stelaży i tkanin do jachtów oraz łodzi
– rozpoczęła oficjalnie działalność w hali procesów technologicznych w suwalskim Parku Naukowo – Technologicznym
Polska – Wschód.

W czwartek 11 grudnia 2014 r. w trakcie specjalnie zorganizowanego spotkania Mikko
Vainikainen, właściciel firmy zaprezentował ofertę firmy oraz stanowiska pracy, które
powstały w PNT. W wydarzeniu wzięli udział Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk
wraz z zastępcą Łukaszem Kurzyną.

Firma Va Varuste działa w mieście Kuopio w Finlandii od 1969 roku, a w ostatnich
latach zdecydowała o ekspansji na rynek Europy Środkowo – Wschodniej. Zarząd firmy
brał pod uwagę 20 lokalizacji a ostatecznie 3miasta: Suwałki, Ełk i Olsztyn.

- Cieszę się, że do prowadzenia działalności na terenie Polski wybrano akurat nasze
miasto – powiedział Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk , w trakcie otwarcia
zakładu –Przede wszystkim to nowe miejsca pracy dla Suwalczan.

Mikko Vainikainen, właściciel firmy Va Varuste stwierdził, że obecnie na rynku
skandynawskim panuje tendencja przenoszenia firm do Polski ze względu na dobre
skomunikowanie z resztą Europy i mniejsze niż w Skandynawii koszta produkcji.

- To, że zdecydowaliśmy się na założenie firmy w Suwałkach nie było przypadkiem.
Zachęciła nas świetna oferta suwalskiego Parku Naukowo – Technologicznego,
bezpośrednie sąsiedztwo drogi Via Baltica oraz ogromny rynek zbytu w północno –
wschodniej polsce – powiedział Mikko Vainikainen.

Aktualnie firma zatrudnia 9 szwaczek, które obsługują maszyny zainstalowane w hali
procesów technologicznych w PNT PW. Dzięki produkcji w Suwałkach , właściciel firmy
planuje podwoić obroty firmy, które obecnie wynoszą ponad 4 miliony euro rocznie, a w
przyszłości być może wybudować fabrykę na terenie Suwalskiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej w Suwałkach.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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